quæ erant alterius, nempe heri sui, in nullo justo titulo essent ipsius: id perversum fuit, et nullo modo licitum; neque elemosynæ datæ ex divitiis,

quæ erant alterius, nempe heri sui, in nullo justo titulo essent ipsius: id perversum fuit, et nullo modo licitum; neque elemosynæ datæ ex divitiis,

quæ erant alterius, nempe heri sui, in nullo justo titulo essent ipsius: id perversum fuit, et nullo modo licitum; neque elemosynæ datæ ex divitiis,

quæ erant alterius, nempe heri sui, in nullo justo titulo essent ipsius: id perversum fuit, et nullo modo licitum; neque elemosynæ datæ ex divitiis,

quæ erant alterius, nempe heri sui, in nullo justo titulo essent ipsius: id perversum fuit, et nullo modo licitum; neque elemosynæ datæ ex divitiis,

furto, rapinâ, aut fraude parvis, Deo gratæ sunt. Christus autem jubet, ut ex illis divitiis amicis faciamus, quas etsi justo titulo aut certè bonâ fide possideamus, iniquitatis tamen notam moreantur, et iniqua dicenda sunt, multas ob causas. Primum quia non sine iniquitate collectæ sunt, inopieat congregari vix possunt: Nam qui *vultus divites fieri, incidunt, etc.*, 4 Tim. 6, v. 9; deinde quia non sine iniquitate asserantur, quæ est idololatria seu *idolorum servitus*, Ephes. 5, v. 5; tum quia non sine iniquitate ferè expenduntur, materia eùm sint omnis iniquitatis et irriamentorum malorum; ad hæc quia mendaces ac fallaces sunt, fallunt enim possessores suos, quibus felicitatem omneque honorum genus promittunt; denique quia pro nostris eas habemus, eùm sint alienæ; jure enim domini, Dei sunt; nostræ, solo dispensationis titulo; modis igitur omnibus, iniquitas eis involuta eùm sit, meriti inique vocatur. Porro ex his causis, duæ postremæ, videntur intelligenti dari proximis versibus 11 ac 12, ubi iniquo verum, et alienum vestro opponitur. Verum est, quod solidè tale est, quale se monstrat: iniquum igitur, quod inane, fallax, mendax. Alienum est, quod alieni juris ac domini est; nostrum, quod propriè est nostrum. Alienæ esse agnoscamus oportet divitiis magni illius Domini, ejus est terra et plenitudo ejus, Psal. 23, v. 1; qui eas nobis largitus sit, ut utamur eis, non pro libitu nostro, sed ex præscripto ipsius, prout noverimus eum vellet, sub conditione reddendæ rationis. Quemadmodum ergo injuste vocantur opes, quæ ut nostras possidemus et erogamus, eùm sint hominum aliorum, ita et injuste hic dicuntur, quæ ut nostras tenemus, nec agnoscamus Dei esse, à Deo nobis acceptas, administrandi causâ et expendendi; nec aliter expendendi, quàm Deus præcepit, sub poenâ damni sciendi. Hoc enim sensu sunt plerique hominum, ut habeant eas pro suis, quibus uti frui possint pro mera voluntate, absque eo quòd ab aliquo dependeat, cui de eorum usu reddenda sit ratio. Sic enim fit ut Deo subtrahatur quod suum est, et quod alienum est homines usurpent. Cæterum quomodocumque iniquè dicantur divitiæ, vitium ab hominibus est, ipsæ naturâ eùm sint bonæ. Propterea tanquam idoli nomine eas Christus *mammona* vocat: idolum enim iniquum est, non in se, aut aurum enim, aut argentum, aut similibus materia est; sed errore eorum qui pro Deo illud co-